

FOI REF: 23/460

9th August 2023

Tel: 0300 131 4500

Website: www.esht.nhs.uk

FREEDOM OF INFORMATION ACT

I am responding to your request for information under the Freedom of Information Act. The answers to your specific questions are as follows:

Under the Freedom of Information Act please could you answer the following questions

1. List of all Laboratories within Pathology to include

- **Modality / Specialism**
- **Laboratory Name**

Laboratory Name	Modality / Specialism
Biochemistry EDGH	Biochemistry (inc POC)
Biochemistry Conquest	Biochemistry (inc POC)
Haematology EDGH	Haematology and Blood transfusion
Haematology Conquest	Haematology and Blood transfusion
Microbiology	Microbiology
Cellular Pathology	Histology, cytology and mortuary

Cont.../

2. For each of the following departments please specify the tool used for Quality Management (Laboratory Quality Management System (LQMS) is a standardized procedure and practice contributing to the overall quality of laboratory test results) to include
- Is the tool is Manual or Digital
 - Installation date / Expiry date

Department	Quality Management Tool name	Digital or Manual	Installation date	Expiry /Renewal date
Pathology	Q-Pulse	Digital	June 2023 (Latest version)	November 2024
Radiology	IR(ME)R manual and Imaging documentation	Manual	Historical	Not applicable
Pharmacy	Not applicable	Not applicable	Not applicable	Not applicable
Reproductive Medicine	Not applicable	Not applicable	Not applicable	Not applicable
Medical				
Physical Medicine	Not applicable	Not applicable	Not applicable	Not applicable
Rehab	Not applicable	Not applicable	Not applicable	Not applicable
Operation Theatre complex	Not applicable	Not applicable	Not applicable	Not applicable

If I can be of any further assistance, please do not hesitate to contact me.

Should you be dissatisfied with the Trust's response to your request, you have the right to request an internal review. Please write to the Freedom of Information Department (esh-tr.foi@nhs.net), quoting the above reference, within 40 working days. The Trust is not obliged to accept an internal review after this date.

Should you still be dissatisfied with your FOI request, you have the right of complaint to the Information Commissioner at the following address:

The Information Commissioner's Office
Wycliffe House
Water Lane
Wilmslow
Cheshire SK9 5AF

Telephone: 0303 123 1113

Yours sincerely

Linda Thornhill (Mrs)
Corporate Governance Manager
esh-tr.foi@nhs.net